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prill 2026, Bashkia Korgg

DREJTORISE SE FINANCAVE VENDORE
DREJTORISE SE PERGJITHSHME Ti BUXHETIT
MINISTRIA E FINANCAVE
Tirané

N& zbatim t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar, t&€ Udhézimit nr.
35, daté 29.12.2023, “Procedura per menaxhimin e veshtiresive financiare per NJVQV-te”, pika 52,
udhézimit nr. 37 daté 6.10.2020 “Pér monitorimin dhe publikim periodik t& stokut t& detyrimeve té
prapambetura t€ qeverisjes sé pérgjithshme”, si dhe udhézimit plotésues nr.2 daté 14.01.2026 “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 2026, Bashkia Korgé ka pérgatitur raportin vjetor t€ vetévlerésimit pér
situatén financiare t& vitit 2026, pér periudhén janar-prill 2026, sipas tabelave bashkangjitur:

-Aneksi 1: Tabela pér verifikimin e situatés financiare né t& cilén ndodhet Bashkia Korgé
-Aneksi 2. Treguesit Fiskalé t& konsoliduar t& Bashkis¢ Kor¢é

Ju faleminderit pér bashk&épunimin
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BASHKIA / KORCE

Treguesit Fiskalé té Konsoliduar té Njésive t€ Vetéqeverisjes Vendore

né leké

Vlera pér periudhén e
raportimit

Vlera e Buxhetit

Nr. EMERTIMI (Rt proRnasit) vjetor
janar- prill 2026 (e s
| Té ardhurat e Pushtetit Vendor 340,135,086.68 1,277,459,625.00
1 |Taksat e veta vendore 101,516,973.00 601,620,364.00
a.| Taksa mbi pasuriné 52,336,634.00 197,708,144.00
b.| Biznesiivogel 149,807.00 1,744,384
c.| Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 21,777,567.00 280,000,000.00
d.| Taksa té tjera vendore 27,252,965.00 122,167,836.00
2 |Té ardhura jotatimore 209,438,917.46 540,539,261.00
a.| Tarifat e sherbimeve publike 141,958,512.78 318,113,847.00
b.| Tarifa administrative 2,837,753.00 9,625,000.00
Té tjera jo tatimore 64,642,651.68 212,800,414.00
3 |[Taksa té ndara 29,179,196.22 135,300,000.00
a.| Taksa mbikalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme 6,560,352.22 26,000,000.00
b.| Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 19,552,400.00 60,000,000.00
c.| Renta minerare 121,153.00: 300,000.00
d.| Tatim mbi té ardhurat personale 2,945,291.00 49,000,000.00
e.| Tétjera
] Shpenzime te Buxhetit Vendor 590,378,695.60 2,908,262,400.78
1 |Shpenzime Korrente 588,271,209.80 2,326,448,104.36
a.| Pagadhe fondivecanté pér paga 321,693,555.00 1,121,509,713.00
b.| Kontributi pér Sigurime Shogérore 53,712,344.00 188,077,035.00
d.| Shpenizme Operative 171,137,756.00 812,214,438.36
e.| Té tjera korrente 41,727,554.80 204,646,918.00
2 |Shpenzime Kapitale 2,107,485.80 581,814,296.42
3 |Burimet e Financimit 1,099,970,022.46 2,908,262,400.78
a.| Téardhurat e veta vendore 340,135,086.68 1,277,459,625.00
b.| Transferta e pakushtezuar 297,439,751.00 665,251,641.00
c.| Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale 192,649,927.00 636,911,237.00
d.| Té ardhurat nga grandi | performancé financim | brendshem 898,876.47 898,876.47
e.| Té ardhurat nga grandi | performancé financim | huaj 1,111,093.19 1,111,093.19
f.| Financimii huaj 60,700,000.00
g.| Téardhura té tjera 6,597,210.00 4,791,850.00
h.| Té ardhurat e trasheguara 261,138,078.12 261,138,078.12

Népunési Zbatues

] -

n 9

Népunési Autorizues,

%




BASHKIA / KORCE

Detyrimet ndaj té tretéve sipas vjetérsisé sé tyre, situata financiar normale dhe rastet e véshtirésive financiare

Muaji janar-prill 2026

Né leké
. Stoku/Shpenzi : Rasti i véshtirésisé ku .Eon.rﬁ njésia e vetéqeverisjes vendore
Stoku né Shpenzime ST i Situata Probleme financiare Véshtirési Véshtirési serioze financiare Paaftési
N.R Emértimi o vjetore faktike O Normale e Stoku i Stoku i g 5 3 Stoku i borxhit
vleré e faktike té . : : ; Stoku i borxhit afatgjat dhe 2
pér NJVQV-né NIVQV-sé gjendjes detyrimeve/Shpenzim | detyrimeve/Shpen demtmeydlalmensine > B0V afatgjat dhe
fiannciare e 1550 zime > 25% detyrimeve/Shpe
| Borxhe (at+b) 2,165,414 hat Normale e gjendjes f} 0 0 0 0
a Hua afatgjaté 2,165,414
Marréveshje financimi (kredi, gira financiare,
a,l overdraftt etj) 2,165,414
a,2 Tituj t& emetuar
a,3 Garanci pér té treté
b Hua afatshkurtér 0
Marréveshje financimi (kredi, gira financiare,
b,1 overdraftt etj)
b,2 Tituj t& emetuar
b,3 Garanci pér té treté
11 Detyrimet e prapambetura 0 0.00%
ogaria ekonor Emértimi
4864100 |Vendime Gjyqgesore
4864200 |Det.Prap. Sherbime
4864201 |D.P.EneriElektirke
4864300 |Det.Prap.Mirembajtje
4864400 |Det.Prap. Investime
4864500 |Det.Prap.Rimbursi. TVSH
4864600 |Mallra
4864900 |Det.Prap.Te Tjera
4864601 |Det.Prap.Sig.Shogerore
4864602 |Det.Prap.Sig.Shendet
4864603 |Det.Prap.Ardh.Personal
4864604 |Det.Prap.Tatime Tjera
4864901 |Paga
4864902 |Shpronesime
4864903 |Trans.indiv
4864904 |Trans.Subjektet
I Totali (I+IT) 2,165,414 2,011,037,617 0.11%

* Per bashkite te cilat perfitojne Fonde nga Rindertimi dhe kane krijuar detyrime K
ne sistemin e thesarit me ministri linje 00, te plotesojne vleren e detyrimit te vﬁn&:
ne tabelen me siper per verfikimin e situates financiare
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